
BOE núm. 101 Viernes 27 abril 2001 4971

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría de Justicia, de 5
de abril de 2001, por la que se publica la
adjudicación de la subasta pública convocada
por Resolución de la Subsecretaría de Jus-
ticia, de 19 de diciembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 27).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de

Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la

Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO1-VARIOS

LIM002/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Ejecución de los servi-

cios de limpieza de diversos órganos judiciales ads-
critos a las Gerencias Territoriales del Ministerio

de Justicia. Período: 1 de abril de 2001 al 31 de

marzo de 2003.

c) Lotes: Tres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.338.798.746 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 2001.

b) Contratistas:

Lote 1: «Net y Bien, Sociedad Limitada».

Lote 2: «Net y Bien, Sociedad Limitada».

Lote 3: «Soldene, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 869.809.125 pesetas.

Lote 2: 252.908.769 pesetas.

Lote 3: 143.432.142 pesetas.

Madrid, 5 de abril de 2001.—El Subsecretario

de Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendi-

coa.—&17.771.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación de
un expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa, Negociado de

Contratación.

c) Número de expediente: 2001/0004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Víveres para la cocina

de tropa de la Base Aérea de Zaragoza, durante

el segundo y tercer trimestre de 2001.

c) Lotes: 1A: Carnes y embutidos; 2A: Ultra-
marinos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 50, de 27 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1A: 12.200.000 pesetas;

2A: 12.400.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.

b) Contratistas: 1A: «Ramiro Jaquete, Sociedad

Anónima»; 2A: «Sucesores de Agustín Pla, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1A: 12.200.000

pesetas; 2A: 12.400.000 pesetas.

Zaragoza, 9 de abril de 2001.—El General Jefe

de la Agrupación de la Base Aérea de Zaragoza,

Manuel Alonso Sánchez.—&17.967.

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación de
un expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa, Negociado de

Contratación.

c) Números de expedientes: 2001/0011 y

2001/0014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Víveres para la cocina

de la ETESDA de la Base Aérea de Zaragoza, duran-

te el segundo trimestre de 2001.

c) Lotes: 1A: Carnes y embutidos; 2D: Ultra-

marinos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 57, de 7 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1A: 14.000.000 de pese-

tas; 2D: 12.750.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2001.
b) Contratistas: 1A: «Ramiro Jaquete, Sociedad

Anónima»; 2D: «Sucesores de Agustín Pla, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 1A: 14.000.000

de pesetas; 2D: 12.750.000 pesetas.

Zaragoza, 9 de abril de 2001.—El General Jefe

de la Agrupación de la Base Aérea de Zaragoza,
Manuel Alonso Sánchez.—&17.969.

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación de
un expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa, Negociado de

Contratación.

c) Número de expediente: 2001/0015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Material no inven-

tariable para la potabilización del agua de consumo

en la Base Aérea de Zaragoza.

c) Lotes: No consta.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 64, de 15 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de abril de 2001.

b) Contratista: «Adiego Hermanos, Sociedad

Anónima».


